
Deliberazione della Giunta Comunale n.  205    del 26/11/2009   

 

 

OGGETTO: DELIBERA  DI INDIRIZZO/OBIETTIVO RELATIVA ALLA  

                      VOLONTA’  DELL’AMMINISTRAZIONE  DI  PROCEDERE  

                      AL RINNOVO DELL’INCARICO PER LA MANUTENZIONE   

 DEGLI IMPIANTI ELETTRICI COMUNALI. ANN1       

2010/2011 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta della ditta MORERO Guido, impianti elettrici, con 

sede in Bricherasio (TO) in Via G. BONANSEA n. 5 pervenuta in data 

19/11/2009 al numero 14763 di protocollo comunale, volta a proporre 

all’Amministrazione comunale di poter continuare il rapporto di lavoro relativo al 

servizio di manutenzione degli impianti elettrici comunali applicando le stesse 

quotazioni e condizioni concordate ed offerte  a seguito dell’affidamento del 

servizio in questione per il triennio 2007/2008/2009 quale migliore offerente in 

sede di gara per l’affidamento del servizio, giuste le risultanze della 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 1 del 09/01/2009 (Reg. 

Gen.le n. 27 in data 11/01/2007);  

 

SENTITA la Relazione dell’Assessore Marcello. in merito alla volontà di 

procedere a confermare alla predetta ditta l’incarico per l’espletamento del 

servizio, tenuto conto che: 

- nel triennio non si sono verificate infrazioni alle prescrizioni del 

Foglio Condizioni regolante il servizio; 

- nel triennio non si sono verificate violazioni agli obblighi assunti; 

- il servizio in questione è stato svolto tempestivamente e con 

adeguato approccio di personale qualificato, tecnicamente e fisicamente 

idoneo allo scopo, supportato dalla consulenza ed opera di tecnico libero 

professionista incaricato dalla ditta che ogni qualvolta si è reso necessario 

procedere ad effettuare interventi di particolare complessità o necessitanti 

di preventiva programmazione tecnica, ha fornito adeguate indicazioni ed 

elaborati tecnico progettuali, con particolare riguardo alla sicurezza degli 

impianti ed alla corretta e regolare esecuzione degli interventi; 

- che come si evince dal Quadro comparativo in data 09/01/2007 

delle offerte economiche pervenute la ditta in questione è risultata 

nettamente conveniente rispetto alle altre ditte interpellate al tempo; 

- che applicando le condizioni economiche offerte al tempo 

dell’originario incarico come fisse ed invariabili per il prossimo Biennio 

2010/2011 si potrà avere un significativo risparmio economico purché 

rimanga inalterata la qualità del servizio da prestare; 

  

 DATO ATTO che si intende pertanto procedere al rinnovo per il prossimo 

Biennio 2010/2011 del incarico per l’espletamento del servizio di manutenzione 

impianti elettrici comunali;  

  

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale 

fornire le direttive necessarie allo scopo di realizzare l’obiettivo oggetto della 

presente deliberazione e di impartire i necessari indirizzi di governo ai 

responsabili dei servizi interessati al fine del raggiungimento degli obiettivi 

formulati dall’Amministrazione Comunale; 

 VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs18 

agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza 

in materia di indirizzo ed organizzazione; 

  

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione 

degli uffici e dei servizi; 

  

 CON VOTI unanimi e favorevoli   resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

           DELIBERA 

1 Di richiamare la premessa narrativa  a costituire parte integrante 

del presente dispositivo; 

2 Di individuare quale obiettivo prioritario di procedere al rinnovo 

dell’incarico per il prossimo Biennio 2010/2011 del Servizio di 

manutenzione degli impianti elettrici comunali applicando le stesse 

quotazioni e condizioni concordate ed offerte dalla ditta MORERO Guido 

a seguito dell’affidamento del servizio in questione per il triennio scorso 

2007/2008/2009 quale migliore offerente in sede di gara per l’affidamento 

del servizio, giuste le risultanze della Determinazione del Responsabile dei 

Servizi Tecnici n. 1 del 09/01/2007 (Reg. Gen.le n. 27 in data 

11/01/2007);   

3 Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine 

all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 

proseguimento dell’obiettivo indicato; 

 

                                                             ******** 

Inoltre , considerata l’urgenza, con successiva separata unanime votazione 

                                                         

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000. 
 

 

 

TF/cl 


